
64998                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 14-10-2021

SOCIETA’ ACQUEDOTTO PUGLIESE
Provvedimento prot. n. 60890 del 4 ottobre 2021
P1267-SAP n. 21/17100 – Interventi di completamento del servizio idrico e fognante all'interno dell'abitato 
del Comune di Sannicola, Fraz. di San Simone, Chiesanuova e Lido Conchiglie (LE)-Agglomerato di Gallipoli – 
Ditta catastale STAJANO Laura Maria – Provvedimento pagamento diretto n. 1 prot. 60890/2021 – Acconto 
– Estratto.

L’UFFICIO per le ESPROPRIAZIONI

Premesso che:

a) con Determina Dirigenziale n. 141 del 28 Agosto 2018 l’Autorità Idrica Pugliese, in qualità di Autorità 
Espropriante ai sensi dell’art. 158 bis del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n.152, ha proceduto, in 
linea al disposto di cui all’Art. 12 del Testo unico espropri, all’approvazione del progetto di che trattasi 
ai fine della dichiarazione di pubblica utilità;

b) con Delibera n. 55/2021 il consiglio Direttivo dell’Autorità Idrica Pugliese disponeva il rinnovo della 
delega delle potestà espropriative conferita a questa società con precedenti Delibere nn. 16-25/2016 
ai sensi e per gli effetti dell’Art. 6 comma 8 del Dpr 327/2001;

c) con avviso prot. 71682/2019 notificato il 23 Settembre 2019, quest’Ufficio, ai sensi degli Artt. 17 
e 20 del Dpr 327/2001, dava notizia in ordine alla sopravvenuta dichiarazione di pubblica utilità 
dell’intervento e del contestuale avvio del procedimento espropriativo in danno di porzioni delle p.lle 
52 e 53 sub - ricadenti nel Fg di mappa n. 16 del Comune di Sannicola in Ditta STAJANO Laura Maria;

d) con provvedimento prot. AQP n. 89843 del 13 Novembre 2019 il RUP disponeva la rideterminazione 
dell’indennità in via provvisoria in complessivi Euro 7.720,03;

e) con Decreto prot. AQP 94996 del 29 Novembre 2019, quest’Ufficio, in ossequio all’Art. 22bis del Dpr 
327/2001, dispose l’occupazione anticipata delle aree espropriande di che trattasi;

f) con foglio prot. AQP 95004/2019 si provvedeva alla notifica dell’anzidetto Decreto di Occupazione 
Anticipata all’indirizzo della Sig.ra STAJANO Laura Maria, fissandone la relativa esecuzione alle ore 
12.00 del 13 Dicembre 2019;

g) con dichiarazione del 13 Dicembre 2019 registrata il successivo giorno 16 al prot. AQP n. 99826, la Sig.
ra STAJANO Laura Maria accettava l’indennità di espropriazione da ultimo offerta nella complessiva 
misura di Euro 7.720,03;

h) ritenuto di dover aggiornare l’importo ad oggi spettante alla Sig.ra STAJANO Laura Mara, nella misura 
di Euro 7.900,58;

Posto che per l’espletamento del procedimento espropriativo a cura di questa Società sono stati incaricati 
il geom. Giuseppe Villonio quale Responsabile del procedimento espropriativo e l’ing. Sergio Blasi 
quale Responsabile dell’UO Espropri

DISPONE

I) l’accertamento, mediante certificato ipotecario ex Art. 28 comma 3 lett. a) del Dpr 327/2001, in 
ordine all’assenza di diritti pregiudizievoli il pagamento diretto dell’acconto indennitario;
II) l’accertamento urbanistico propedeutico alla valutazione dell’assoggettabilità alla ritenuta alla fonte 
di cui all’Art. 35 comma 2;
III) in esito al positivo esperimento dell’adempimento sub. I e salva l’applicazione dell’eventuale ritenuta 
fiscale di cui al sub. II), il pagamento diretto dell’acconto indennitario nella misura di Euro 6.320,46 (pari 
all’80% del complessivo ammontare di Euro 7.900,58 ad oggi spettante) in favore della Sig.ra STAJANO Laura 
Maria;
IV) la pubblicazione del presente provvedimento sul Burp, al fine di consentire la presentazione di 
eventuali osservazioni/opposizioni in relazione alla misura indennitaria ovvero a garanzia di eventuali diritti 
reali o personali;



                                                                                                                                64999Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 14-10-2021                                                                                     

V) riscontrando l’eventuale sussistenza di diritti pregiudizievoli ex sub. I) ovvero accusando tempestive 
opposizioni in esito alla formalità sub V), il deposito amministrativo dei relativi importi presso apposito conto 
a costituirsi presso la competente Tesoreria Prov.le dello Stato.

Il Funzionario delegato
(Procura Notaio Mori rep. 463 del 16.04.2019)

Ing. Massimo Pellegrini


